



Nowe miejsce dla młodych otwarte na al. Daszyńskiego

2024-12-11

Masz 13-26 lat i zastanawiasz się, gdzie możesz spędzić ciekawie czas, wziąć udział w atrakcyjnych zajęciach, zaangażować się w rozwijające inicjatywy, przygotować do kolejnego dnia w szkole lub po prostu odpocząć i spotkać się z innymi? Sprawdź ofertę krakowskich Pracowni Młodych. Na młodzieżowej mapie miasta właśnie pojawiła się nowa pracownia, zlokalizowana przy al. Daszyńskiego 22.

Działalność Pracowni Młodych to element miejskiego programu aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu miasta „Młody Kraków”. Pracownie pełnią funkcję bezpiecznych, bezpłatnych, moderowanych miejsc spotkań dla młodzieży w wieku 13-26 lat. Młodym krakowiankom i krakowianom, a także młodzieży uczącej się w naszym mieście dają możliwość aktywnego spędzania czasu z rówieśnikami oraz umożliwiają zaangażowanie w różne ciekawe inicjatywy.

W Krakowie działają obecnie cztery pracownie – **Pracownia Młodych na Piastów 22** (os. Piastów 22), **Pracownia Młodych na Kozłówce** (ul. Na Kozłówce 25), **Pracownia Młodych na Zachodniej** (os. Ruczaj, ul. Zachodnia 7/3a) oraz **Pracownia Młodych na Krakusa** (ul. Krakusa 7). Od otwarcia wszystkie razem odnotowały prawie 24 tys. odwiedzin, co pokazuje, jak ważne i znaczące miejsce na mapie miasta odgrywają przestrzenie młodzieżowe. A teraz młodzieżowa mapa Krakowa wzbogaca się o kolejne miejsce – Pracownię Młodych przy Daszyńskiego 22. Otwarcie Pracowni odbyło się w poniedziałek, 9 grudnia.

– W Pracowniach Młodych każda osoba jest traktowana podmiotowo. Tutaj szczególnie wsłuchujemy się w potrzeby młodych ludzi. Zachęcamy młode osoby do współtworzenia przestrzeni i programu pracowni, które są wyłącznie dla nich. W Pracowniach na pierwszym miejscu stawiamy zawsze potrzeby młodych. Taka przestrzeń jest dzisiaj szczególnie w Krakowie potrzebna także z uwagi na zadbanie o zdrowie psychiczne młodych ludzi. Depresja wśród młodzieży wynika w dużej mierze z braku poczucia wpływu i sprawczości oraz braku poczucia bezpieczeństwa – mówi zastępczyni prezydenta Krakowa Maria Klaman, która wzięła udział w otwarciu Pracowni Młodych na Daszyńskiego 22.

– Dlatego Pracownie Młodych to przede wszystkim przyjazne i bezpieczne przestrzenie, dostosowane do potrzeb i oczekiwań młodych mieszkanek i mieszkańców miasta, tworzone z myślą o nich i z uwzględnieniem zarówno tego, co młode osoby interesuje, jak też tego, w jakich miejscach i w jak zaaranżowanych przestrzeniach dobrze się czują i lubią przybywać. Mówiąc o Pracowniach Młodych, nazywamy je czasem także laboratoriami obywatelskości, bo rzeczywiście widzimy, że spełniają taką funkcję. Młode osoby mogą tu poznać funkcjonowanie miasta, zobaczyć jak organizowane i realizowane są różne miejskie inicjatywy, zaangażować się w wartościowe przedsięwzięcia. W Pracowniach Młodych można ciekawie spędzić czas, co ważne także z innymi. Warto tu przychodzić – do korzystania z oferty Pracowni Młodych zachęca Maria Klaman.

Daszyńskiego 22 - dodaj adres do ulubionych

Pracownia na al. Daszyńskiego to przestrzeń o powierzchni 50 m². Jest tam sala coworkingowa – idealna zarówno do nauki w skupieniu, jak i pracy w grupach. Do dyspozycji użytkowników pozostaje również sala główna wyposażona w sprzęt komputerowy, telewizor, rzutnik, drukarkę,



**Magiczny
Kraków**

konsole PlayStation 5 oraz gry planszowe. Przestrzeń została zaprojektowana tak, aby młodzi ludzie czuli się w niej komfortowo i mogli tu też odpocząć.

Kolejna krakowska Pracownia Młodych to miejsce, które umożliwia nie tylko relaks, ale także aktywne zaangażowanie w różnorodne działania. Przychodzące tam młode osoby mogą brać udział w warsztatach, organizować własne wydarzenia, poznawać nowych ludzi, angażować się w wolontariat czy współtworzyć ofertę tej przestrzeni.

W warsztatowej ofercie pracowni znajdują się zajęcia florystyczne, artystyczne, speedfriending, spotkania dotyczące wymian młodzieży i wolontariatu, dni planszówek i filmowe wieczorki.

Młodzi ludzie mają tam także dostęp do w pełni wyposażonej kuchni, mogą korzystać z ekspresu do kawy, czajnika, mikrofalówki, tostera i lodówki. Podobnie jak inne Pracownie Młodych, ta również jest otwarta codziennie od godz. 13.00 do 20.00 oraz w dwie soboty w miesiącu od 9.00 do 15.00.

Operatorem Pracowni Młodych na Daszyńskiego jest Stowarzyszenie Europe4Youth, które wygrało konkurs dotacyjny na prowadzenie miejsca w latach 2024-2026.

Dodatkowe informacje na profilu [Pracownia Młodych na Daszyńskiego](#).

Przypominamy, że informacje o inicjatywach miasta skierowanych do młodzieży można znaleźć na stronie internetowej mlodziez.krakow.pl oraz profilu [Młody Kraków](#).